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18 września 2015 roku w progach naszej biblioteki gościliśmy warszawską poetkę
panią Dorotę Ryst. Spotkanie w Gimnazjum odbyło się w ramach programu
Mikrowsparcie Artystycznie Energetyczna Mława. Ma ono na celu organizację cyklu
spotkań autorskich połączonych z prezentacją dorobku danego twórcy i promocją
jego książki. Twórcą programu jest pan Jarosław Trześniewski-Kwiecień.

Pani Dorota Ryst jest absolwentką Wydziału Polonistyki UW. Do tej pory wydała pięć
tomików poezji, m.in. „Odmiana przez przypadki”, „Punkty przecięcia”, „Część planu
”. Jest jednym z założycieli Stowarzyszenia Salon Literacki zajmującego się
popularyzacją i promocją polskiej poezji.

W spotkaniu uczestniczyli uczniowie klasy Ib literacko-artystycznej oraz grupa
uczniów z klasy IIIb i IIIa.

Pani Dorota rozpoczęła warsztaty od wyjaśnienia pojęcia poezja. Zapytała młodzież,
z czym kojarzy im się to słowo. Podkreśliła, że zasadą, którą ona kieruje się, pisząc
wiersze, jest „ładowanie konkretu”, czyli pisanie o konkretnej osobie, sytuacji. Gdy
opisujemy konkret, to mamy wtedy szansę dotrzeć do czytelnika.

Następnie przyszedł czas na ćwiczenia dla uczniów. Na początku opisywali
przedmiot, który nasz gość ustawił na krześle. Młodzież musiała zrobić to w taki
sposób, jakby nie wiedziała, jak ten przedmiot się nazywa. Uczniowie mogli podejść,
dotknąć go, nawet posmakować. Potem z tego opisu tworzyli jakąś sytuację literacką
– opowiadanie lub wiersz. Uczniowie bardzo zaangażowali się w wykonanie tego
ćwiczenia. Wzbudzili pełne podziwu uznanie naszej poetki.  

Następnym ćwiczeniem, które przygotował nasz gość, było napisanie, jak
największej ilości skojarzeń ze słowem „pranie”. Potem zapominając o czynności
pranie, uczniowie mieli napisać utwór o śmierci, wykorzystując słowa, które
wcześniej wypisali. Niektórzy stworzyli pełne grozy opowiadania, inni zabawne
wiersze rymowane.

Spotkanie to pokazało uczniom, że poezją również  można się bawić. Młodzież miała
także okazję stworzenia własnego, niepowtarzalnego dzieła.
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